MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO
COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR

(Comando de Elementos de Fronteira/1948)

REGIÃO MENDONÇA FURTADO

NOTA INFORMATIVA Nº 059

CANDIDATA SELECIONADA PARA ETAPA III – AVALIAÇÃO CURRIVULAR/ENTREVISTA
(PRESENCIAL) – ENFERMAGEM AUDITORIA – CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL

AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 005 – ESC PES / 12ª RM, DE 21 DE JULHO  DE 2022, REFERENTE AO

PROCESSO SELETIVO PARA OFICIAL TÉCNICO TEMPORÁRIO (OTT), NO ÂMBITO DA 12ª
REGIÃO MILITAR.

1. O Comando da 12ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais, em

virtude de decisão proferida nos autos do Processo Judicial nº 1000564-91.2023.4.01.3200, que deferiu
pedido para readmissão da candidata no processo seletivo para o Oficial Técnico Temporário, Sra.
MONIQUE SOARES DA SILVA DE QUEIROZ, bem como para reconhecer sua pontuação e  atualizar
a lista de classificação de aprovados na  Etapa II – Avaliação Curricular Não Presencial, na área de
ENFERMAGEM AUDITORIA, referente ao Aviso de
Convocação Nº 005 ESC PES/ 12ª RM, de 21 de julho de 2022, Processo Seletivo
de Oficial Técnico Temporário, de 21 JUL 22, torna público:

a. A readmissão da candidata Sra. MONIQUE SOARES DA SILVA DE QUEIROZ, no

supracitado certame; e

b. A convocação da candidata para a Etapa III – Avaliação Curricular Presencial, devendo se
apresentar na Comissão de Seleção Especial para o Serviço Técnico Temporário da Guarnição de
Porto Velho, situado no 5º Batalhão de Engenharia de Construção – Av.Rogério Weber, Nº 1 – Bairro
Militar – PORTO VELHO-RO, às 08:00 horas do dia 23 de março de 2023, em posse de toda a
documentação original e cópia apresentada por ocasião da Etapa II – Fase de Avaliação Curricular (Não
Presencial), inserida no sistema SisCanT.

2. O Comando da 12ª Região Militar, informa que de acordo com o item 17.1.1. do Aviso de

Convocação, o candidato que atrasar-se ou faltar a qualquer das atividades presenciais previstas e
comunicadas por meio do site da 12ª Região Militar (www.12rm.eb.mil.br) está passível de eliminação
do processo seletivo.

Manaus-AM, 17 março de 2023.

ORLANDO DE NAZARÉ GENTIL MENDES JUNIOR – Coronel
Chefe do Escalão de Pessoal da 12ª Região Militar

ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NA SSMR/12